
UCHWAŁA NR XII/128/2015
RADY GMINY PODEGRODZIE

z dnia 1 grudnia 2015 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c i 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1399, 
z późn. zm.)

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Sączu
w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych,

Rada Gminy Podegrodzie uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy odbierana będzie każda ilość odpadów komunalnych tj. odbierane będą 
wszystkie odpady wytworzone na danej nieruchomości z zastrzeżeniem ust. 3 pkt 6 niniejszego paragrafu. 
W przypadku właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
odbierana będzie ilość odpadów komunalnych wskazana w złożonej deklaracji.

3. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi są świadczone następujące 
usługi:

1) na terenie Gminy jest utworzony Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (GPSZOK), 
na których przyjmowane są odpady komunalne (przyjmowane są przede wszystkim: przeterminowane leki 
i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone, odpady ulegające 
biodegradacji oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, papier i tektura, szkło, 
tworzywa sztuczne, metale, odpady wielomateriałowe) – jako uzupełnienie systemu odbioru odpadów. Punkt 
selektywnej zbiórki zorganizowany jest na terenie zamkniętego składowiska odpadów komunalnych 
w Podegrodziu, znajdującego się przy drodze gminnej Podegrodzie - przysiółek Osowie. Punkt ten świadczy 
usługi raz w tygodniu, w każdy poniedziałek w godzinach 1200 – 2000 w okresie od kwietnia do września oraz 
w godzinach 900 – 1700 w okresie od października do marca. Do punktu selektywnej zbiórki właściciele 
nieruchomości mogą indywidualnie dowozić odpady,

2) odbierane są odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) z następującą częstotliwością:

a) co najmniej 1 w miesiącu – z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 
jednorodzinnych,

b) co najmniej 2 razy w miesiącu – z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 
wielolokalowych,

c) od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy odpady komunalne odbierane są 
z częstotliwością co najmniej 1 raz w miesiącu, a w przypadku właścicieli nieruchomości, na których 
prowadzona jest działalność gastronomiczna lub sklepy spożywcze odbiór odbywał się będzie co najmniej 
2 razy w tygodniu (częstotliwość odbieranych odpadów będzie ustalona na podstawie złożonych deklaracji),

3) odbierane są odpady komunalne zbierane selektywnie (szkło, plastik, papier i tektura, metale) zebrane 
w pojemnikach lub workach o zróżnicowanej kolorystyce, ustalonej w przyjętym Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku (niebieskie – papier, zielone – szkło białe i kolorowe, żółte – plastik, metale, opakowania 

Id: C8930249-1F21-46BF-9646-BDC69BBC3A0B. Podpisany Strona 1



wielomateriałowe). Odpady zbierane selektywnie odbierane są z nieruchomości zamieszkałych oraz 
z nieruchomości niezamieszkałych z częstotliwością co najmniej 1 raz w miesiącu, a w przypadku budynków 
wielolokalowych z częstotliwością co najmniej 2 razy w miesiącu,

4) odbierane są odpady ulegające biodegradacji i odpady zielone zebrane w pojemnikach lub workach (koloru 
brązowego, z napisem BIOODPADY) z nieruchomości zamieszkałych (budynki jednorodzinne 
i wielolokalowe) i niezamieszkałych co najmniej 2 razy w miesiącu, z zastrzeżeniem, że odpady zielone 
odbierane są tylko w okresie od 1 kwietnia do 31 października. Częstotliwość odbierania odpadów 
komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych będzie ustalona na podstawie złożonych deklaracji. Odbiór 
odpadów ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych z nieruchomości niezamieszkałych, na których 
prowadzona jest działalność gastronomiczna lub sklepy spożywcze odbywa się co najmniej 2 razy w tygodniu 
(częstotliwość odbieranych odpadów będzie ustalona na podstawie złożonych deklaracji), przy czym odpady 
zielone będą odbierane tylko w okresie od 1 kwietnia do 31 października. Odpady biodegradowalne odbierane 
są również w punkcie selektywnej zbiórki odpadów,

5) odbierane są odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w Gminnym Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych,

6) odbierane są odpady budowlane i rozbiórkowe na podstawie indywidualnego zgłoszenia właściciela 
nieruchomości zamieszkałej, przy czym usługa będzie wykonywana nie później niż do 7 dni od przyjęcia 
zgłoszenia od właściciela nieruchomości. Odpady budowlane i rozbiórkowe będą odbierane od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych nieodpłatnie do limitu odpowiadającego 2,2 m3 rocznie (dwa pojemniki 
o pojemności 1,1 m3). Pozostała masa odpadów będzie odbierana przez przedsiębiorcę wyłonionego w drodze 
przetargu za dodatkową opłatą uiszczoną przez właścicieli nieruchomości bezpośrednio temu przedsiębiorcy, 
określoną przez tego wykonawcę w złożonej w przetargu ofercie. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych 
odpady budowlane i rozbiórkowe mogą odpłatnie przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych,

7) odbierane są odpady w postaci popiołu 1 raz w roku w ramach tzw. wystawki, w miejscu i czasie ustalonym 
wspólnie przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne i przedstawiciela Gminy. Właściciel 
nieruchomości będzie indywidualnie umieszczał zgromadzone odpady do podstawionych przez Wykonawcę 
kontenerów, rozmieszczonych w poszczególnych sołectwach (popioły można ponadto umieszczać 
w pojemnikach łącznie z odpadami niesegregowanymi),

8) zużyte opony odbierane są w punkcie selektywnej zbiórki,

9) przeterminowane leki można oddawać w gminnych placówkach ochrony zdrowia i aptekach w godzinach ich 
pracy, jak również można oddawać do punktu selektywnej zbiorki odpadów,

10) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe można oddawać w placówkach 
oświatowych w godzinach ich pracy lub do punktu selektywnego zbierania odpadów, o którym mowa w ustępie 
3 pkt 1 niniejszego paragrafu,

11) w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych  jedynie przez część roku oraz 
w przypadku nieruchomości, na których są świadczone usługi hotelarskie odpady komunalne odbierane są 
w terminach wyznaczonych jak dla nieruchomości niezamieszkałych.

4. W Gminnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych ustawia się pojemniki na 
poszczególne rodzaje odpadów komunalnych.

5. Pracownicy obsługujący GPSZOK mają prawo odmówić przyjęcia innych niż wymienione w ust. 3 pkt 
1 odpadów komunalnych.

6. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub niewłaściwego świadczenia usług przez prowadzącego GPSZOK właściciele 
nieruchomości mogą  zgłaszać ten fakt do siedziby Zakładu Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu, 33-386 
Podegrodzie 248 osobiście, pisemnie lub telefonicznie.

7. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania   odpadów 
komunalnych, odpady te będą odbierane jako zmieszane odpady komunalne bez stosowania niższych stawek opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Id: C8930249-1F21-46BF-9646-BDC69BBC3A0B. Podpisany Strona 2



§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XXXIV/356/2013 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 27 sierpnia 2013 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz uchwała Nr XLV/486/2014 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 
30 września 2014 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/356/2013 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 27 sierpnia 
2013 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podegrodzie.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r.

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Podegrodzie

mgr Dariusz Kowalczyk

Id: C8930249-1F21-46BF-9646-BDC69BBC3A0B. Podpisany Strona 3




